quo, et in quibus libertas ipsorum populorum nostrorum infringi

videretur, absque judicii gravamine, seu cujusvis timore pene non

obstante possunt iidem populi nostri judicem suum, donec super ipso

negotio nos consulant, prohibere. In cujus rei testimonium, et per-

petuam iirmitatem presentes concessimus literas sigilli nostri muni-

mine roboratas. Datum Albe quarto die resurrectionis domini. Anno

domini M°. CC°. nonagesimo quinto.

CXCVI.

1295, 25. Juli.

Nos magister Myle preceptor domus Cruciferorum de Thurda

significamus memorie commendantes quibus expedit universis. Quod

Gyvla filius comitis Rodolfi de sancto Paulo *) de genere Borsa partem

seu medietatem terre Sassag*) quam cum Thoma et Nycolao filiis

Petri possidebat, et patres eorum tamquam exempto, a comite Gyurk

*) Szentpa'1 ira koloscher Comit.

*) Szucsak im koloscher Comit.
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filio Georgii vajuade similiter de genere Borsa, de juxta Almas paci-

fice possederunt, cujus terre medietatem prirao portionem videlicet

ipsos contingentem, predicti Thomas et Nycolaus, venerabili patri

Petro dei gracia episcopo Transsiluano et per eum ecclesie sue, pro

certa quantitate pecunie vendiderunt, volentibus ipsis Thoroa, et

Nyeolao cognatis suis, annuente et Stephano comite filio Gyurk, a

cujus patre terra eandem in empcionem provenerat, nec non et

magistro Elija filio Mukula, ac aliis cometaneis, et vicinis consencien-

tibus, uendidit coram nobis, ipsi venerabili patri, et per eum ecclesie

sue, pro duodecim marcis plenarie receptis ab eodem terramque ean-

dem sub eisdem metis et terminis, quibus predecessores ipsius nos-

cuntur possedisse, coram cometaneis superius nominatis, nobis eciam

presentibus, qui ad instanciam parcium ad faciem predicte terre

accedentes, assignacioni possessionis, interfuimus sepefate, assignavit

ipsi venerabili patri, quem in possessionem pacificam introducendo,

perpetuum ei dominium dedit et concessit, abdicando a se omne ius,

quod habebat in possessione prelibata. Qui quidem Gyvla promisit et

assumpsit quod si ullo unquam tempore, ipsa terra per eum alienata,

et uendita, per quempiam in questionem deducta fuerit, ipsum vene-

rabilem patrem, vel ejus successores propriis laboribus suis et expensis,

tenebitur expedire, et in pacifica possessione reseruare. Et ut huius-

modi vendicio, et empcio robur optineat perpetue firmitatis, nec per

aliquam partem hujusmodi contractus resciudi valeat, partibus peten-

tibus litteras nostras concessimus, sygillo nostro munitas. Daluro in

festo beati Jacobi apostoli. Anno domini M°CC° nonagesimo quinto.

CXCVII.

1295, 24. August.

Nos capitulum Albensis ecclesie b. Michaelis archangeli Tran-

sylvanensis. Significamus universis, quibus expedit, presentium per

tenorem. Quod cum magister Vinianus, comes camere domini regis,

et de Beztercze per dominum regem procurator possessionis Zekes *)

institutus ad reambulandum terram Zekes, prout moris est atque

juris, cum homine domini regis et nostro accessisset, et quandam

particulam terre Godym vocate, que vulgariter Bingylkirch 8
) nomi-

natur ad ipsam possessionem Zekes spectare constanter assereret.

*) Zekesch iro unteralb. Comit.

») Ringelkirchen im unteralb. Comit.
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Qoia tamen comes Alardus, juvenis filius Gyaan, de Vizakna dominus

possessionis supradicte Godym videlicet, qui titulo emtionis possedit

usque modo, quemadmodum sua super hoc exhibita probant muni-

menta eidem circa metas particule terre prelibate contradixit. Sed

quum non obstante contradictione hujusmodi, ipse magister Vini-

anus super ipsa eum possessione pacifice remanere non sinebat,

tandem tale remedium probis viris intervenientibus est inventum, ut

idera Alardus domino regi, et suis adherentibus, precipue ipsi magi-

stro Viniano omne fidelitatis obsequium repromittat, quo facto magister

Vinianus sepedictus confessus est coram nobis ab inquietatione

Alardi sepefati omnino cessare et eum in pacifica possessione ipsius

terre Godym reservare sub eisdem metis, et terminis, quibus ipse, et

predecessores sui noscuntur possedisse tamdiu, donec fines promis-

sionum suarum coram nobis factarum non excedet. In cujus rei

memoriam et facte ordinationis firmitatem, ad instantiam partium

nostras concessimus literas, sigillo nostro consignatas. Datum in festo

b. Bartholomey anno domini millesimo ducentesimo nonagesimoquinto.

CXCVIII.

1295.

Ita nos orrendi criminis atrocitas plebesanorum de inferiori

Waldorf adstring i t, ut parricidialibus exemplis detestemur eosdem et

ecclesiam eorundem utcumque destitutam, iudicaremus desolacioni

derelinquendam. Scilicet nos Petrus miseracione diuina episcopus

Transsilvanus eorum sacrilegam consvetudinem declinantes, religioni

ecclesiastice duximus consulendum, vt priuatis ipsis, qui ferro necare

didicerunt pastores et ministros, eo quod duos successive inter-

fecerunt sacerdotes, curatores scilicet suarum animarum et vnum

clericum, jure presentandi, quam ex consvetudine terre retinebant, ab

extrinsecus positis sacerdotibus, videlicet a capellano magistri hospi-

talis de Byztrice, cui hospitali ecclesiam eandem cum omnibus juribus

suis, salvis tamen hiis que nobis ab eadem ecclesia debentur, presen-

tibus subicimus, et subiectam esse ostendimus gubernetur, vt tanti

furoris materia subtrahatur, si persona, in quam possit hec acerbitas

perpetrari, consistens ibidem defuerit, vel deficiat et in quem, uel in

quos ulterius deseviant, nou habebunt. Egeat itaque proprii sacerdotis

subsidijs, sed non deficiat aliunde prestolandis. Propter quod tu filii

magister hospitalis predicte, ecclesie in hoc statu posite ministerium
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officij in ipsa plebc tibi creditum cum summo religionis affectu dispen-

ses, ut tamquam fidelis dominicorum talentorum dispensator, multi-

plicato talento audire mercaris, intra in gaudium domini tui. In cujus

rei testimonium, et perpetuam firmitatem presentes concessimus literas

sigillo nostro consignatas. Datum anno domini M°.CC°. nonagesimo

quinto.

CXCIX.

1295.

Capitulum ecclesie beati Mychaelis archangeli Transsiluane,

omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in

omnium saluatore. Vt gestis hominum rite racionabiliterque ordinatis,

effrenata cupiditas, sui prodiga, pacis emula, calumpniosis suis cona-

tibus, et consuetis in futurum minime queat nouercari, sev nocere, ipsa

ad cautelam, patrocinio litterarum consueuerunt roborari. Proinde

ad vniuersorum noticiam tam presenciuro quam futurorum harum serie

volumus peruenire. Quod nobilis vir magister Nicolaus, filius Mykud

bani, ad nostram accedens presenciam, quandam terram suam Mokou-

telukey vocatam iuxta Morus in comitatu Albensi, prope Bagach exis-

tentem, cum omnibus vtilitatibus suis, et pertinencijs iuxta veteres

metas et autiquas, quibus ipsa terra per priores suos possessores exti-

tit ab antiquo limitata, pacifice, et possessa, cum vna silua Sumus

uocata, et cum medietate alterius silue sue, in alia terra sua Hasag

nuncupate, vendidit magistro Clementi concanonico nostro, et per eum

suis cognatis, quibus idem ordinabit pro triginta marcis fini argenti,

plenarie similiter coram nobis habitis, persolutis et receptis, per

magistrum Nicolaum prenotatum, iure perpetuo et irrevocabiliter pos-

sidendam, et habendam. Obligans se idem magister Nicolaus, vt

dictum magistrum Clementem et suos cognatos in pacifica possessione